[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 17.11.2022   № 404
	О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 23.06.2022 № 218 «Об определении перечня организаций на территории Усть-Большерецкого муниципального района на базе которых создаются пункты временного размещения, предназначенные для размещения граждан Рос​сийской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народ​ной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»

           В целях организации работы по выполнению комплекса мероприятий, направленных на исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 349 «О распределении по субъектам Российской Федерации граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке», Распоряжения Губернатора Камчатского края от 14.04.2022 № 236-Р, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 23.06.2022 № 218 «Об определении перечня организаций на территории Усть-Большерецкого муниципального района на базе которых создаются пункты временного размещения, предназначенные для размещения граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке» изложив пункт 1 в следующей редакции:
«  1. Определить на территории Усть-Большерецкого муниципального района пункты временного размещения граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно прожи​вающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луган​ской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и при​бывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом по​рядке:

	№

п/п
	Наименование организации

(учреждения) развертывающей ПВР
	Место развертывания,

адрес, телефон
	Возможное временное размещение, человек

	1.

	Гостиница «Привал»

ИП Пасмурова Евгения Юрьевна
	Камчатский край,

с. Усть-Большерецк,

ул. Калининская, д. 12

Тел.: +7-909-833-80-44
	12

	2
	Здание бытового корпуса
(собственник Усть-Большерецкий муниципальный район)
	Камчатский край,

с. Усть-Большерецк,

ул. Садовая, д.7

	18

            2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше​ния, возникшие с 01 июня 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления специальных программ Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Глава Усть-Большерецкого

муниципального района                                                                                            К.С. Волков